
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 28084 del 23/12/2024 MODENA

Proposta: DPG/2024/28840 del 23/12/2024

Struttura proponente: SETTORE AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA - AMBITI MODENA E REGGIO
EMILIA
DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCHI DOMANDE AMMISSIBILI, NON AMMISSIBILI E
RINUNCIATE E CONCESSIONE DEL CONTRIBUTO AI BENEFICIARI.
INTERVENTO NEL SETTORE VITIVINICOLO: RISTRUTTURAZIONE E
RICONVERSIONE VIGNETI. ARTICOLO 58 COMMA 1, LETTERA A), DEL
REGOLAMENTO (UE) N. 2021/2115. PIANO STRATEGICO DELLA PAC
2023/2027 - DGR 604/2024 - CAMPAGNA 2024/2025.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA FINANZIAMENTI E PROCEDIMENTI COMUNITARI
MODENA E REGGIO EMILIA

Firmatario: VINCENZO DI SALVO in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Alberto LeporatiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 13



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamate:

- la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  604  del
08/04/2024  recante:  “Regolamento  (UE)  n.  2021/2115,
articolo 58 comma 1, lettera a), Intervento nel settore
vitivinicolo: Ristrutturazione e riconversione vigneti -
Piano strategico della PAC 2023/2027 - Approvazione delle
disposizioni  applicative  per  la  campagna  2024/2025  in
Emilia - Romagna”;

- la determinazione del Direttore di AG.R.E.A. n. 416 del
16/04/2024 ad oggetto: “Regolamento (UE) n. 2021/2115,
articolo 58 comma 1, lettera a), Intervento nel settore
vitivinicolo: Ristrutturazione e riconversione vigneti -
Piano strategico della PAC 2023/2027 - approvazione delle
disposizioni  procedurali  per  la  campagna  2024/2025  e
conseguente aggiornamento del manuale dei controlli";

- la determinazione del Responsabile Area Settore Vegetale
n. 12211 del 14/06/2024, recante “Proroga del termine per
la  presentazione  delle  domande  di  sostegno  e  per
l’adozione  degli  atti  di  concessione  degli  aiuti
dell’Intervento  settoriale  Ristrutturazione  e
riconversione dei vigneti per la campagna 2024/2025, ai
sensi della Delibera di Giunta regionale n. 604 del 8
aprile 2024 e successive integrazioni”, con la quale sono
stati prorogati:

- alle ore 13:00 del 12 luglio 2024 il termine per la
presentazione delle domande di sostegno;

- al 13 gennaio 2025 il termine per l’adozione degli
atti  di  concessione  dei  contributi  spettanti  ai
richiedenti  da  parte  dei  Settori  di  ambito
territoriale Agricoltura, caccia e pesca;

Dato atto che  secondo quanto previsto al punto 14.3
“Procedure  e  termini  istruttori  relativi  alla  domanda  di
sostegno”  delle  disposizioni  applicative  approvate  con  la
deliberazione della Giunta Regionale n. 604/2024 citata, gli
uffici  territoriali  effettuano  l’istruttoria  tecnico
amministrativa delle istanze pervenute;

Preso atto che entro il termine del 12 luglio 2024 sono
pervenute, secondo le modalità stabilite da AG.R.E.A., n. 65
domande  di  sostegno  relative  all’Intervento  di
ristrutturazione  e  riconversione  dei  vigneti  -  campagna
2024/2025, ambito territoriale Modena;

Testo dell'atto

pagina 2 di 13



Richiamata  la  nota  Prot.  20/11/2024.1286110.U  del
Responsabile Area Settore Vegetale ad oggetto: “Copertura del
100%  del  fabbisogno  relativo  alle  domande  di  sostegno
Intervento settoriale  Ristrutturazione e  riconversione dei
vigneti - campagna 2024/2025”, secondo la quale il fabbisogno
finanziario  derivante  dalle  domande  può  essere  coperto
integralmente  dalla  dotazione  finanziaria  disponibile,
pertanto  è  possibile  approvare  l’elenco  delle  domande
ammissibili  e  l’eventuale  elenco  delle  domande  non
ammissibili identificate tramite numero univoco AGREA nonché
concedere i contributi spettanti ai beneficiari riportando
per ognuno di essi il CUP, la spesa ammessa, il contributo
concesso e la data di fine lavori;

Atteso che è stata effettuata, da parte dei funzionari
incaricati di questo Settore l'istruttoria di ricevibilità e
tecnico - amministrativa per n. 65 domande, e sono stati
effettuati i necessari controlli finalizzati ad accertare la
sussistenza  dei  requisiti  di  ammissibilità  previsti  dalle
disposizioni applicative e dalla normativa di riferimento,
compilando a tal fine l’apposita check list presente a SIAG;

Nell’ambito  dei  suddetti  controlli  sono  state  in
particolare effettuate le verifiche relative:

- ai controlli in loco ex ante delle domande comprese nel
campione estratto dal Settore Organizzazioni di mercato,
qualità  e  promozione,  di  cui  al  verbale  Prot.
19/07/2024.0784988.I, valido anche al fine del controllo
delle dichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. n. 445/2000,
con esito positivo per le domande indicate nell’allegato
1, come da verbali in atti nei rispettivi fascicoli;

- ai controlli sulla veridicità delle dichiarazioni rese,
ai  sensi  del  D.P.R.  445/2000,  ed  in  particolare  sono
state acquisite agli atti le risultanze positive riferite
al  Casellario  Giudiziale,  ai  Carichi  Pendenti  e  alla
documentazione antimafia mentre in ordine ai beneficiari
delle  domande  n.  5813908,  5779881,  5821852,  5800436,
5800449,  5811450,  5769926,  5818152,  5815246,  5802672,
5815553, 5758418 non essendo pervenuta la documentazione
antimafia  richiesta  tramite  la  B.D.N.A.  (Banca  dati
nazionale antimafia), l’ammissibilità  e la concessione
del contributo è sottoposta a condizione risolutiva; 

- ai controlli sulla regolarità contributiva e sul rispetto
delle  condizioni  stabilite  dai  contratti  collettivi
nazionali  e  territoriali  di  lavoro  per  il  personale
dipendente, effettuato con modalità telematiche tramite

pagina 3 di 13



la procedura DURC on line, i cui esiti sono risultati
positivi, per le domande indicate nell’allegato 1;

Rilevato  che  a  conclusione  delle  istruttorie
effettuate:

- n. 56 domande indicate nell’allegato 1 sono risultate
ammissibili;

- ai sensi di quanto disposto dalla L. 16 gennaio 2003 n. 3
è stato acquisito, il Codice Unico di Progetto (CUP),
trasmesso dal Settore Organizzazioni di Mercato, Qualità
e  Promozione,  per  ciascun  beneficiario  sopraindicato,
come riportato nell’allegato 1;

- sulla  base  delle  verifiche  effettuate  sono  risultate
ammissibili  e  concedibili  le  domande  indicate
nell’allegato n. 1 Elenco delle domande ammissibili che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto, con l’indicazione a fianco di ciascun beneficiario
della spesa ammessa e del contributo concedibile, per un
importo  complessivo  di  €  1.176.086,98
(unmilionecentosettantaseimilaottasei/98);

- n.  5  domande  indicate  nell’allegato  2  sono  risultate
totalmente non ammissibili;

- per  tali  domande  sono  stati  espletati  ai  sensi  della
normativa in materia di procedimento amministrativo, gli
adempimenti  concernenti  il  contraddittorio  con
l’interessato  circa  i  motivi  ostativi  all’accoglimento
della domanda ed è stato definito l’esito con gli atti
riportati  a  fianco  di  ciascuna  di  esse  nel  predetto
allegato 2;

- n. 4 domande indicate nell’allegato 2 sono oggetto di
rinuncia; 

Ritenuto  pertanto,  in  riferimento  all’Intervento  nel
settore vitivinicolo:  Ristrutturazione e  riconversione dei
vigneti,  Articolo 58 Comma 1, lettera A), del Regolamento
(UE) N. 2021/2115. Piano Strategico della PAC 2023/2027 – DGR
131/2023  e  DGR  604/2024  -  Campagna  2024-2025,  ambito
territoriale Modena, di approvare:

- l’Elenco  delle  domande  ammissibili  riportate
nell'allegato n. 1, che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente atto;

- l’Elenco  delle  domande  non  ammissibili  e  rinunciate
riportate  nell'allegato  n.  2  che  costituisce  parte
integrante e sostanziale del presente atto;

pagina 4 di 13



- la  concessione  del  contributo  sull’Intervento  di
Ristrutturazione e riconversione dei vigneti - Campagna
2024/2025, - ambito territoriale Modena, ai beneficiari
indicati nell'allegato 1, nella misura indicata a fianco
di  ciascuno  di  essi  nelle  colonne  “Contributo
concedibile”,  per  un  importo  complessivo  di  €
1.176.086,98  (unmilionecentosettantaseimilaottasei/98),
di  cui  €  1.129.471,60
(unmilionecentoventinovemilaquattrocentosettantuno/60)  a
valere  sull’anno  finanziario  2025  e  €  46.615,38
(quarantaseimilaseicentoquindici/38)  a  valere  sull’anno
finanziario 2026;

Richiamate, per gli aspetti amministrativi di natura
organizzativa:

- la  Legge  Regionale  26  novembre  2001,  n.  43,  recante
"Testo unico in materia di organizzazione e di rapporto
di lavoro nella Regione Emilia-Romagna";

- le deliberazioni della Giunta regionale:

- n. 468 del 10 aprile 2017, recante "Il sistema dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna";

- n. 2319 del 22 dicembre 2023 “Modifica degli assetti
organizzativi della Giunta regionale. Provvedimenti
di potenziamento per far fronte alla ricostruzione
post alluvione e indirizzi operativi”;

- n.  1276  del  24  giugno  2024,  recante  “Disciplina
organica  in  materia  di  organizzazione  dell'Ente  e
gestione del personale. Consolidamento in vigore dal
1° luglio 2024; 

Richiamate, altresì, le circolari del Capo di Gabinetto
del Presidente della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13
ottobre 2017 e PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative
ad indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema
dei controlli interni predisposte in attuazione della citata
deliberazione n. 468/2017;

Viste, inoltre:

- la deliberazione della Giunta regionale n. 426 del 21
marzo 2022, recante "Riorganizzazione dell’Ente a seguito
del  nuovo  modello  di  organizzazione  e  gestione  del
personale.  Conferimento  degli  incarichi  ai  Direttori
generali e ai Direttori di Agenzia";

- la  determinazione  del  Direttore  Generale  Agricoltura,
caccia e pesca n. 1083 del 23 gennaio 2023, ad oggetto

pagina 5 di 13



"Conferimento di incarichi dirigenziali nell'ambito della
Direzione Generale Agricoltura, caccia e pesca";

- la propria determinazione n. 22579 del 28 ottobre 2024 di
nomina, ai sensi degli articoli 5 e seguenti della L. n.
241/90  e  degli  articoli  11  e  seguenti  della  L.R.  n.
32/93, dei Responsabili di Procedimento;

Richiamati, in ordine agli obblighi di trasparenza:

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante "Riordino della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

- la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  157  del  29
gennaio 2024, recante "Piano Integrato delle Attività e
dell'Organizzazione 2024-2026. Approvazione” e successive
modifiche ed integrazioni;

- la  determinazione  n.  2335  del  9  febbraio  2022  del
Servizio Affari Legislativi e Aiuti di Stato avente ad
oggetto  "Direttiva  di  Indirizzi  Interpretativi  degli
Obblighi  di  Pubblicazione  previsti  dal  Decreto
Legislativo n. 33 del 2013. Anno 2022";

Dato atto che il presente provvedimento contiene dati
personali comuni la cui diffusione è prevista dagli articoli
26  comma  2  del  D.Lgs.  n.  33/2013  e  dall’art.  14  del
Regolamento Regionale 2007, n. 2; 

Dato atto, inoltre, che il provvedimento sarà oggetto
di  pubblicazione  ai  sensi  dell’articolo  26,  comma  2,  del
D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e di pubblicazione ulteriore, ai
sensi dell’art. 7 bis, comma 3,  del D.Lgs. 33/2013, come
previsto nel sopra richiamato Piano Integrato delle Attività
e dell'Organizzazione 2024-2026 (PIAO); 

Attestato che il sottoscritto dirigente non si trova in
alcuna  situazione  di  conflitto,  anche  potenziale,  di
interessi;

Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestata,  infine,  la  regolarità  amministrativa  del
presente atto;

D E T E R M I N A

1. di  approvare  l’Elenco  delle  domande  ammissibili  all’
Intervento nel settore vitivinicolo: Ristrutturazione e

pagina 6 di 13



riconversione dei vigneti, Articolo 58 Comma 1, lettera
A), del Regolamento (UE) N. 2021/2115. Piano Strategico
della PAC 2023/2027 – DGR 60/2024 - Campagna 2024-2025,
ambito territoriale Modena, riportate nell'allegato n. 1
che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto;

2. di approvare l’Elenco delle domande non ammissibili e
rinunciate  relative  all’Intervento  nel  settore
vitivinicolo:  Ristrutturazione  e  riconversione  dei
vigneti, Articolo 58 Comma 1, lettera A), del Regolamento
(UE) N. 2021/2115. Piano Strategico della PAC 2023/2027 –
DGR  60/2024  -  Campagna  2024-2025,  ambito  territoriale
Modena, riportate nell’allegato 2 che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente atto;

3. di concedere ai beneficiari riportati nell'allegato n. 1
il  contributo  relativo  all’Intervento  nel  settore
vitivinicolo:  Ristrutturazione  e  riconversione  dei
vigneti, Articolo 58 Comma 1, lettera A), del Regolamento
(UE) N. 2021/2115. Piano Strategico della PAC 2023/2027 –
DGR  60/2024  -  Campagna  2024-2025,  ambito  territoriale
Modena, nella misura indicata a fianco di ciascuno di
essi  nelle colonne “Contributo ammesso”, per un importo
complessivo  di  €  1.176.086,98
(unmilionecentosettantaseimilaottasei/98);

4. di precisare che in ordine ai beneficiari delle domande
n. 5813908, 5779881, 5821852, 5800436, 5800449, 5811450,
5769926,  5818152,  5815246,  5802672,  5815553,  5758418
l’ammissibilità  e  la  concessione  del  contributo  è
subordinata a condizione risolutiva;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento
ai  sensi  dell’articolo  art.  26,  comma  2  del  Decreto
Legislativo  14  marzo  2013,  n.  33  e  l’ulteriore
pubblicazione  ai  sensi  dell’art.  7  bis,  comma  3,  del
D.lgs. n. 33/2013 e in base alla normativa citata in
premessa;

6. di  disporre  la  pubblicazione  della  presente
determinazione nel Bollettino Ufficiale Telematico della
Regione Emilia-Romagna con la quale si intendono assolti
gli  obblighi  di  comunicazione  ai  beneficiari,  secondo
quanto  previsto  al  punto 14.3  dell’avviso  pubblico
approvato con deliberazione di Giunta regionale 604/2024;

7. di rendere noto che avverso il presente provvedimento è
esperibile ricorso al TAR nel termine di 60 (sessanta)
giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo

pagina 7 di 13



di Stato nel termine di 120 (centoventi) giorni, entrambi
decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto
sul Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Emilia-
Romagna;

8. di trasmettere copia del presente atto, all’ Area Settore
Vegetale del Settore Organizzazioni di Mercato, Qualità e
Promozione e ad AG.R.E.A. per quanto di competenza. 

Vincenzo Di Salvo

pagina 8 di 13



ELENCO DOMANDE AMMISSIBILI

Superficie 

Richiesta 

(ha)

Spesa 

richiesta (€)

 Contributo 

Richiesto Rivit 

Superficie 

ammessa 

(ha)

Spesa 

Ammessa (€)

Contributo 

ammesso (€)

 Contributo 

Esecuzione 

Lavori (€) 

Contributo 

Estirpazione 

(€)

Contributo 

Indennizzo 

Mancato 

reddito (€)

1 5813908 LDRDRN66H20B819S ALDROVANDI ADRIANO 2,6152           59.359,80            29.679,90 2,6152              59.359,80                29.679,90             29.679,90 0,00 0,00 E92H24001090004 2026 10/06/2026 S N 23.743,92          5.935,98           

2 5756604 RTLLCU00B10B819I ARTIOLI LUCA 1,5821           35.910,50            17.955,25 1,5821              17.105,58                  8.552,79               8.552,79 0,00 0,00 E32H24001260004 2026 10/06/2026 S N 6.842,23            1.710,56           

3 5751885 TRNCRL51D44I473H AUREGLI EZIO E TRENTI CARLA DI TRENTI CARLA 1,4421           32.732,78            16.366,39 1,4421              32.732,78                16.366,39             16.366,39 0,00 0,00 E12H24001040004 2025 10/06/2025 N S 16.366,39          0,00

4 5779881 02823140369
AZ. AGR. CREMONINI MARCO E C. SOCIETA' 

AGRICOLA S.S.
2,2049           53.664,00            32.346,00 2,2049              53.664,00                32.346,00             25.023,41             1.808,59            5.514,00 E12H24001330004 2026 10/06/2026 S N 25.876,80          6.469,20           

5 5812956 MTTPRD68B19F257Y AZ. AGR. FIORINVILLA DI MATTIOLI PARIDE 0,8000           18.158,40              9.079,20 0,8000              18.158,40                  9.079,20               9.079,20 0,00 0,00 E92H24001080004 2025 10/06/2025 N S 9.079,20            0,00

6 5765386 VCCGLC69P27F257D AZ. AGR. IL BORGO DI VACCARI GIANLUCA 1,0740           26.491,30            16.467,64 1,0740              26.491,30                16.467,65             12.188,83             1.056,82            3.222,00 E12H24001200004 2026 10/06/2026 S N 13.174,12          3.293,53           

7 5800444 MNGFNZ57T26M185Y AZ. AGR. MONGIORGI FIORENZO 0,8327           18.900,62              9.450,31 0,8327              18.900,62                  9.450,31               9.450,31 0,00 0,00 E12H24001400004 2025 10/06/2025 N S 9.450,31            0,00

8 5774596 02786080362
AZ.AGR. MARTELLI S.S. DI MARTELLI CLAUDIO E 

ZINI BARBARA
1,5000           36.605,40            22.202,70 1,5000              36.605,40                22.202,70             17.023,50             1.279,20            3.900,00 E12H24001290004 2025 10/06/2025 N S 22.202,70          0,00

9 5800436 02497280368 AZ.AGR. MONGIORGI S.S. SOCIETA' AGRICOLA 2,8179           65.978,28            36.064,74 2,8179              65.978,28                36.064,74             31.980,34             1.008,80            3.075,60 E12H24001390004 2025 10/06/2025 N S 36.064,74          0,00

10 5807441 GHBGLN59B08C287O
AZ.AGR.GHIBELLINI GIULIANO E BORBEGGIANI 

NATALINA DI GHIBELLINI G IULIANO
1,3470           30.574,20            15.287,10 1,3470              30.574,20                15.287,10             15.287,10 0,00 0,00 E32H24001640004 2025 10/06/2025 N S 15.287,10          0,00

11 5765155 BLSGRG68A46C107B AZIENDA AGRICOLA BALSEMIN GIORGIA 0,7788           19.209,88            11.941,34 0,7788              19.209,88                11.941,34               8.838,60 766,34            2.336,40 E12H24001180004 2025 10/06/2025 N S 11.941,34          0,00

12 5784445 02823720368
AZIENDA AGRICOLA LA MURATORA DI GRAZIA 

GAETANO E C. S.S. SOCIETA' AGRICOLA
2,0035           45.785,82            22.892,91 2,0035              45.760,20                22.880,10             22.880,10 0,00 0,00 E92H24001020004 2025 10/06/2025 N S 22.880,10          0,00

13 5795858 BDLLSN62C54L885A BADIALI ALESSANDRA 1,1478           26.052,76            13.026,38 1,1478              26.052,76                13.026,38             13.026,38 0,00 0,00 E52H24001190004 2025 10/06/2025 N S 13.026,38          0,00

14 5800449 BRLRNZ72S24F257B BARALDI RENZO 3,7100           91.510,86            56.885,43 3,7100              91.510,86                56.885,43             42.104,79             3.650,64          11.130,00 E62H24001810004 2025 10/06/2025 N S 56.885,43          0,00

15 5811450 BRTNDR84L03F205V BARTOLI ANDREA 2,7905           68.830,46            42.786,74 2,7905              68.830,46                42.786,73             31.669,38             2.745,85            8.371,50 E42H24001500004 2026 10/06/2026 S N 34.229,38          8.557,35           

16 5737930 BTTMRC66B14F240X BOTTI MARCO 1,1434           22.568,42            11.284,21 1,1434                8.977,92                  4.488,96               4.488,96 0,00 0,00 E62H24001040004 2025 10/06/2025 N S 4.488,96            0,00

Contributo 

sull'annualità 

2025 (€)

Contributo 

sull'annualità 

2026 (€)

Ragione SocialeCuaa Rivit
Id Domanda 

Rivit
N.

IMPORTI RICHIESTI IMPORTI AMMESSI

Codice CUP
Anno 

Finanziario

Data Fine 

Intervento

A
n

ti
ci

p
o

 S
/N

Sa
ld

o
 S

/N

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 13



ELENCO DOMANDE AMMISSIBILI

Superficie 

Richiesta 

(ha)

Spesa 

richiesta (€)

 Contributo 

Richiesto Rivit 

Superficie 

ammessa 

(ha)

Spesa 

Ammessa (€)

Contributo 

ammesso (€)

 Contributo 

Esecuzione 

Lavori (€) 

Contributo 

Estirpazione 

(€)

Contributo 

Indennizzo 

Mancato 

reddito (€)

Contributo 

sull'annualità 

2025 (€)

Contributo 

sull'annualità 

2026 (€)

Ragione SocialeCuaa Rivit
Id Domanda 

Rivit
N. Codice CUP

Anno 

Finanziario

Data Fine 

Intervento

A
n

ti
ci

p
o

 S
/N

Sa
ld

o
 S

/N

17 5739747 BRSMNL72B53F257F BRUSCAGIN EMANUELA 1,1200           22.106,56            11.053,28 1,1200              22.106,56                11.053,28             11.053,28 0,00 0,00 E72H24001360004 2025 10/06/2025 N S 11.053,28          0,00

18 5743367 00849510367
CARRETTI ENNIO E LUCCHIARI GRAZIELLA S.S. - 

SOCIETA' AGRICOLA
1,3051           29.623,16            14.811,58 1,3051              14.110,68                  7.055,34               7.055,34 0,00 0,00 E32H24001090004 2025 10/06/2025 N S 7.055,34            0,00

19 5794525 01529120360
CLETO CHIARLI SOCIETA' AGRICOLA S.N.C. DI 

MAURO E ANSELMO CHIARLI
4,6490         105.523,00            52.761,50 4,6490            105.523,00                52.761,50             52.761,50 0,00 0,00 E92H24001030004 2025 10/06/2025 N S 52.761,50          0,00

20 5814616 00964010367
CORTE MANZINI DEI F.LLI MANZINI SOCIETA' 

AGRICOLA
2,5733           58.408,76            29.204,38 2,5733              58.408,76                29.204,38             29.204,38 0,00 0,00 E32H24001690004 2025 10/06/2025 N S 29.204,38          0,00

21 5741257 03027970361
ELSA DI DOMENEGHETTI MAURIZIO SOCIETA' 

AGRICOLA S.S.
4,8100         109.177,38            54.588,69 4,8100            109.177,38                54.588,69             54.588,69 0,00 0,00 E62H24001070004 2025 10/06/2025 N S 54.588,69          0,00

22 5753974 03695660369 EREDI COSTANZINI ANNA MARIA EREDI S.S. 1,0832           26.718,22            16.608,71 1,0832              26.718,22                16.608,71             12.293,24             1.065,87            3.249,60 E82H24001150004 2026 10/06/2026 S N 13.286,97          3.321,74           

23 5771451 FRRDNC54L29F357L FERRARI DOMENICO 0,6477           15.976,18              9.931,18 0,6477                8.277,58                  6.081,89               3.501,45 637,34            1.943,10 E32H24001440004 2025 10/06/2025 N S 6.081,89            0,00

24 5780909 04115460364
FONDO CANAL CHIARO DI SERAFINI PIERLUIGI E 

FEDERICO SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE
0,5876           13.337,34              6.668,67 0,5876              13.337,34                  6.668,67               6.668,67 0,00 0,00 E12H24001340004 2025 10/06/2025 N S 6.668,67            0,00

25 5745928 FRNGLC62D11I903T FRANCESCONI GIANLUCA 0,6256           15.431,04              9.592,32 0,6256              15.431,04                  9.592,32               7.099,93 615,59            1.876,80 E52H24000920004 2025 10/06/2025 N S 9.592,32            0,00

26 5769081 03235440363
GAIA SOCIETA' AGRICOLA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA
1,4198           35.020,78            21.769,79 1,4198              35.020,78                21.769,79             16.113,31             1.397,08            4.259,40 E92H24000950004 2025 10/06/2025 N S 21.769,79          0,00

27 5816364 GLDCHL50R20C398U GOLDONI CHELIO 1,1948           27.119,58            13.559,79 1,1948              27.119,58                13.559,79             13.559,79 0,00 0,00 E42H24001580004 2025 10/06/2025 N S 13.559,79          0,00

28 5779056 GLNNDR84D11B819A GOLINELLI ANDREA 0,7920           19.535,48            12.143,74 0,7920              19.535,48                12.143,74               8.988,41 779,33            2.376,00 E92H24001000004 2025 10/06/2025 N S 12.143,74          0,00

29 5769926 MRNSMN84C25F257X
IL BIONDO AZIENDA AGRICOLA DI MARINELLI 

SIMONE
3,1768           78.358,94            48.709,87 3,1768              78.358,94                48.709,87             36.053,50             3.125,97            9.530,40 E22H24001470004 2025 10/06/2025 N S 48.709,87          0,00

30 5768057 03923420362
LEONARDI GIOVANNI SOCIETA' AGRICOLA 

SEMPLICE
0,7850           17.817,94              8.908,97 0,7850              17.817,94                  8.908,97               8.908,97 0,00 0,00 E12H24001220004 2025 10/06/2025 N S 8.908,97            0,00

31 5750359 LSCRMN35M02B819W
LOSCHI ROMANO E NERI ROSANNA DI LOSCHI 

ROMANO
0,9450           18.652,42              9.326,21 0,9450              18.652,42                  9.326,21               9.326,21 0,00 0,00 E92H24000880004 2025 10/06/2025 N S 9.326,21            0,00

32 5739682 MNFNDR67L01F240S MANFREDINI ANDREA 1,1976           23.638,22            11.819,11 1,1976              23.638,22                11.819,11             11.819,11 0,00 0,00 E52H24000900004 2025 10/06/2025 N S 11.819,11          0,00

pagina 10 di 13



ELENCO DOMANDE AMMISSIBILI

Superficie 

Richiesta 

(ha)

Spesa 

richiesta (€)

 Contributo 

Richiesto Rivit 

Superficie 

ammessa 

(ha)

Spesa 

Ammessa (€)

Contributo 

ammesso (€)

 Contributo 

Esecuzione 

Lavori (€) 

Contributo 

Estirpazione 

(€)

Contributo 

Indennizzo 

Mancato 

reddito (€)

Contributo 

sull'annualità 

2025 (€)

Contributo 

sull'annualità 

2026 (€)

Ragione SocialeCuaa Rivit
Id Domanda 

Rivit
N. Codice CUP

Anno 

Finanziario

Data Fine 

Intervento

A
n

ti
ci

p
o

 S
/N

Sa
ld

o
 S

/N

33 5750532 MNCLRT47R50F966V MANICARDI ALBERTINA 1,2800           31.572,48            19.626,24 1,2800              31.572,48                19.626,24             14.526,72             1.259,52            3.840,00 E52H24000960004 2025 10/06/2025 N S 19.626,24          0,00

34 5770324 MRTGNN56P03B819D MARTINELLI GIANNI 1,3686           31.064,48            15.532,24 1,3686              31.064,48                15.532,24             15.532,24 0,00 0,00 E92H24000970004 2025 10/06/2025 N S 15.532,24          0,00

35 5751657 MRLPQL41D53F230K MORELLA PASQUALINA 1,2314           30.373,72            18.881,06 1,2314              15.737,24                11.562,82               6.656,92             1.211,70            3.694,20 E92H24000900004 2025 10/06/2025 N S 11.562,82          0,00

36 5814174 DDLLCU64M17F257H ODDOLINI LUCA 0,8220           18.657,76              9.328,88 0,8220              18.657,76                  9.328,88               9.328,88 0,00 0,00 E72H24001550004 2025 10/06/2025 N S 9.328,88            0,00

37 5768443 PNLRFL86C28L885H PINELLI RAFFAELE 2,7377           62.140,32            31.070,16 2,7377              62.140,32                31.070,16             31.070,16 0,00 0,00 E12H24001240004 2026 10/06/2026 S N 24.856,13          6.214,03           

38 5775690 PMBVIO51S07G393L PIOMBINI IVO 1,0716           26.432,08            16.430,84 1,0716              26.432,08                16.430,84             12.161,59             1.054,45            3.214,80 E12H24001300004 2026 10/06/2026 S N 13.144,67          3.286,17           

39 5754571 PRTLCN45D03B819D
PRETI LUCIANO E PELLACANI DEANNA DI PRETI 

LUCIANO
0,9000           22.199,40            13.799,70 0,9000              22.199,40                13.799,70             10.214,10 885,60            2.700,00 E92H24000920004 2025 10/06/2025 N S 13.799,70          0,00

40 5811458 RLDGRL71E08B819J REALDON GABRIELE 0,6900           15.661,62              7.830,81 0,6900                7.460,24                  3.730,12               3.730,12 0,00 0,00 E32H24001670004 2025 10/06/2025 N S 3.730,12            0,00

41 5753854 RMGNZE38L20C107M ROMAGNOLI ENZO 1,2542           29.275,50            15.868,95 1,2542              29.275,50                15.868,95             14.233,92 403,83            1.231,20 E12H24001080004 2025 10/06/2025 N S 15.868,95          0,00

42 5751095 SGRNNE52H22I128B SGARBI ENNIO 3,5907           74.208,02            39.134,11 3,5907              74.208,02                39.134,11             36.438,14 665,87            2.030,10 E92H24000890004 2026 10/06/2026 S N 31.307,29          7.826,82           

43 5798782 04128200369
SOCIETA' AGRICOLA BAZZANI DI BAZZANI 

GIANCARLO E C. SOCIETA' SEMPLICE
0,6800           16.772,88            10.426,44 0,6800              16.772,88                10.426,44               7.717,32 669,12            2.040,00 E52H24001200004 2025 10/06/2025 N S 10.426,44          0,00

44 5818152 03029960360 SOCIETA' AGRICOLA BELLEI AURELIO E FIGLI S.S. 2,6772           60.767,08            30.383,54 2,6772              60.767,08                30.383,54             30.383,54 0,00 0,00 E62H24001920004 2025 10/06/2025 N S 30.383,54          0,00

45 5815246 02839120363
SOCIETA' AGRICOLA CARRATE DI MAZZALI FELICE 

E C. S.S.
3,1500           77.697,90            48.298,95 3,1500              77.697,90                48.298,95             35.749,35             3.099,60            9.450,00 E62H24001880004 2025 10/06/2025 N S 48.298,95          0,00

46 5802905 02638770202 SOCIETA' AGRICOLA CORTE PIOPPA S.S. 1,4040           34.631,08            21.527,53 1,4040              34.631,08                21.527,54             15.934,00             1.381,54            4.212,00 E22H24001760004 2025 10/06/2025 N S 21.527,54          0,00

47 5802672 03500500362
SOCIETA' AGRICOLA DUE ROVERI S.S. DI 

CREMONINI GABRIELE E C.
3,0673           75.658,02            47.030,91 3,0673              75.658,02                47.030,91             34.810,79             3.018,22            9.201,90 E12H24001420004 2025 10/06/2025 N S 47.030,91          0,00

48 5775404 01756100366
SOCIETA' AGRICOLA LA PIANA S.S. DI GIANAROLI 

MIRCO E C
1,0072           22.861,42            11.430,71 1,0072              22.861,42                11.430,71             11.430,71 0,00 0,00 E32H24001530004 2025 10/06/2025 N S 11.430,71          0,00

pagina 11 di 13



ELENCO DOMANDE AMMISSIBILI

Superficie 

Richiesta 

(ha)

Spesa 

richiesta (€)

 Contributo 

Richiesto Rivit 

Superficie 

ammessa 

(ha)

Spesa 

Ammessa (€)

Contributo 

ammesso (€)

 Contributo 

Esecuzione 

Lavori (€) 

Contributo 

Estirpazione 

(€)

Contributo 

Indennizzo 

Mancato 

reddito (€)

Contributo 

sull'annualità 

2025 (€)

Contributo 

sull'annualità 

2026 (€)

Ragione SocialeCuaa Rivit
Id Domanda 

Rivit
N. Codice CUP

Anno 

Finanziario

Data Fine 

Intervento

A
n

ti
ci

p
o

 S
/N

Sa
ld

o
 S

/N

49 5751870 01298010362 SOCIETA' AGRICOLA MARTINELLI S.S. 0,5000           12.333,00              7.666,50 0,5000              12.333,00                  7.666,50               5.674,50 492,00            1.500,00 E32H24001210004 2025 10/06/2025 N S 7.666,50            0,00

50 5747692 02485520361
SOCIETA' AGRICOLA PEDRONI ADRIANO E 

ANDREA S.S.
1,1951           27.126,38            13.563,19 1,1951              12.921,36                  6.460,68               6.460,68 0,00 0,00 E72H24001380004 2025 10/06/2025 N S 6.460,68            0,00

51 5756977 02409170350
SOCIETA' AGRICOLA ROSANNA DI CORRADI 

CLAUDIO E CLARA
3,5322           80.173,88            40.086,94 3,5322              80.173,88                40.086,94             40.086,94 0,00 0,00 E42H24001050004 2025 10/06/2025 N S 40.086,94          0,00

52 5758418 03578250361 SOCIETA' AGRICOLA SAN MARTINO S.S. 2,5879           58.740,16            29.370,08 2,5879              58.740,16                29.370,08             29.370,08 0,00 0,00 E42H24001060004 2025 10/06/2025 N S 29.370,08          0,00

53 5818278 03318780362 SOCIETA' AGRICOLA VILLA DI CORLO S.S. 0,5700           12.937,86              6.468,93 0,5700              12.937,86                  6.468,93               6.468,93 0,00 0,00 E92H24001110004 2025 10/06/2025 N S 6.468,93            0,00

54 5750190 02721830368
SOCIETA' AGRICOLA VITA DI PRETI MARCO E 

GOLINELLI CHIARA S.S.
3,4262           80.452,04            44.317,72 3,4262              80.452,04                44.317,72             38.883,94             1.342,08            4.091,70 E52H24000950004 2025 10/06/2025 N S 44.317,72          0,00

55 5773536 03449161201
TENUTA GALVANA SUPERIORE SOCIETA' 

AGRICOLA S.S.
1,3300           30.188,34            15.094,17 1,3300              30.188,34                15.094,17             15.094,17 0,00 0,00 E32H24001480004 2025 10/06/2025 N S 15.094,17          0,00

56 5820248 03668120367 ZANASI SOCIETA' AGRICOLA S.S. 0,9184           22.653,26            14.081,83 0,9184              22.653,26                14.081,83             10.422,92 903,71            2.755,20 E22H24002070004 2025 10/06/2025 N S 14.081,83          0,00

95,6941 2.223.357,16 1.222.424,46 95,6941 2.130.682,16 1.176.086,98 1.029.016,42 36.324,66 110.745,90 1.129.471,60 46.615,38Totale n. 56 domande ammesse

pagina 12 di 13



ELENCO DOMANDE NON AMMISSIBILI

Ente Delegato Anno Rivit Id Domanda Rivit Esito Attività Prot. RINUNCIA Determina INAMMISSIBILITA'

1
MODENA - AREA FINANZIAMENTI E PROCEDIMENTI 

COMUNITARI MODENA E REGGIO EMILIA
2024 5815862 Istanza ritirata dal beneficiario Prot. 15/07/2024.0765188.E

2
MODENA - AREA FINANZIAMENTI E PROCEDIMENTI 

COMUNITARI MODENA E REGGIO EMILIA
2024 5821852 Istanza ritirata dal beneficiario Prot. 06/11/2024.1237294.E

3
MODENA - AREA FINANZIAMENTI E PROCEDIMENTI 

COMUNITARI MODENA E REGGIO EMILIA
2024 5814004 Istanza ritirata dal beneficiario Prot. 24/09/2024.1059109.E

4
MODENA - AREA FINANZIAMENTI E PROCEDIMENTI 

COMUNITARI MODENA E REGGIO EMILIA
2024 5815553 Istanza ritirata dal beneficiario Prot. 25/10/2024.1207934.E

1
MODENA - AREA FINANZIAMENTI E PROCEDIMENTI 

COMUNITARI MODENA E REGGIO EMILIA
2024 5799625 Non ammissibile Determina n. 27523 del 16/12/2024

2
MODENA - AREA FINANZIAMENTI E PROCEDIMENTI 

COMUNITARI MODENA E REGGIO EMILIA
2024 5767758 Non ammissibile Determina n. 27524 del 16/12/2024

3
MODENA - AREA FINANZIAMENTI E PROCEDIMENTI 

COMUNITARI MODENA E REGGIO EMILIA
2024 5780695 Non ammissibile Determina n. 27525 del 16/12/2024

4
MODENA - AREA FINANZIAMENTI E PROCEDIMENTI 

COMUNITARI MODENA E REGGIO EMILIA
2024 5820195 Non ammissibile Determina n. 27526 del 16/12/2024

5
MODENA - AREA FINANZIAMENTI E PROCEDIMENTI 

COMUNITARI MODENA E REGGIO EMILIA
2024 5754795 Non ammissibile Determina n. 27942 del 20/12/2024

Allegato parte integrante - 2

pagina 13 di 13


